



## پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت حجت‌الاسلام‌والمسلمین فقیه ایمانی

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام‌والمسلمین آقای حاج آقا کمال فقیه ایمانی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در پیام تسلیت رهبری آمده است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
درگذشت عالم فرزانه جناب حجت الاسلام‌والمسلمین آقای حاج آقا کمال فقیه ایمانی رضوان‌الله‌علیه را به علمای اعلام و جامعه‌ی روحانیت

و عموم مردم عزیز اصفهان، به ویژه خاندان مکرم و فرزندان گرامی و نیز به ارادتمندان بیشمار آن روحانی جلیل القدر تسلیت عرض می‌کنم.

ایشان نمونه بازاری از مجاهدت فرهنگی و حضور مردمی و فعالیت اجتماعی علمای دینی را در آن شهر جهاد و مقاومت در منظر همگان قرار داده و در طول سالیان متمادی، خدمات ارزشمندی در نشر معارف اسلامی در عرصه‌های بین‌المللی ارائه نمودند. از خداوند متعال رحمت و مغفرت برای آن عالم بزرگوار مسألت می‌کنم.

**سید علی خامنه‌ای**

## استقبال رسمی امیر دریادار شهرام ایرانی از فرمانده نیروی دریایی پاکستان

ادمیرال محمد امجد خان نیازی فرمانده نیروی دریایی ارتش پاکستان مورد استقبال رسمی دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش قرار گرفت.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی نیروی دریایی ارتش، ادمیرال محمد امجد خان نیازی فرمانده نیروی دریایی ارتش پاکستان در راس یک هیات نظامی با حضور در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش دیدار و گفت و گو کرد.

در این سفر که به دعوت رسمی فرمانده نیروی دریایی کشورمان صورت گرفته است؛ گسترش مناسبات نظامی، تعمیق روابط در حوزه دریایی، حفظ امنیت منطقه، بهره‌گیری از تجارب نظامی در اجرای مأموریت‌ها و حفظ منافع ملی طرفین در سطح دریاها مورد توجه قرار گرفت.در حاشیه این دیدار فرمانده نیروی دریایی ارتش پاکستان و فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان با حضور در مزار شهدای گمنام به مقام شاخ شهدای جنگ تحمیلی ادای احترام کردند و سپس از آن از بخش‌های مختلف موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بازدید کردند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش پاکستان از ناوگان دریایی شمال کشور نیز بازدید می‌کند.

## سفیر ایران در برزیل از روند تولید و فرآوری پنبه بازدید کرد

سفیر ایران در برازیلیا در بازدید از یکی از مجتمع‌های بزرگ کشاورزی در جریان آخرین وضعیت تولید پنبه در برزیل قرار گرفت.

به گزارش گروه سیاسی ایرنا از سفارت ایران در برزیل، حسین قریبی سفیر ایران در برزیل با توجه به فصل برداشت پنبه در این کشور، به دعوت یکی از مجتمع‌های بزرگ کشاورزی و با همراهی و توضیحات فنی پروفیسور باربوزا، یکی از اساتید صاحب نام کشاورزی برزیل، از روند برداشت پنبه و فرآوری آن تا مرحله صادرات بازدید کرد.

کشت پنبه به عنوان شگفت دوم پس از برداشت سویا طی سال‌های اخیر پیشرفت‌های چشم‌گیری داشته است. این پیشرفت‌ها در زمینه تولید گونه‌های جدید با بهره‌وری بالا، مقاوم در برابر آفت و مصرف پایین آب است. برزیل به طور کلی بهره‌وری بالایی در تولید کشت پنبه دیم در دنیا دارد؛ به صورتی که طی پنج دهه گذشته میزان برداشت پنبه دوازده برابر شده است و از ۱۴۳ کیلوگرم در هکتار در دهه ۱۹۷۰ به ۱۷۰۰ کیلوگرم رسیده است. برزیل با تکیه بر این دستاوردها از یک کشور واردکننده پنبه به دومین صادر کننده بزرگ پنبه دنیا تبدیل شده است؛ این کشور طی یک سال گذشته ۲.۴ میلیون تن صادرات پنبه داشته است. بیش از نود درصد صادرات برزیل به قاره آسیا و به کشورهای چین، ویتنام، بنگلادش، پاکستان و اندونزی انجام می‌شود. موسسه تحقیقات کشاورزی برزیل، امبرایا، نقش بی‌بدیلی در ارتقای وضعیت کشاورزی این کشور داشته است. اخیرا تفاهم‌نامه‌ای میان این موسسه و موسسه تحقیقات کشاورزی ایران منعقد شده و انتظار می‌رود این دو موسسه در زمینه تولید پنبه هم با یکدیگر همکاری کنند.



شهرام صادق زاده

**ستاد ملی مقابله با کرونا برای تسهیل حضور مردم در خانه و قطع زنجیره شیوع کرونا تصمیم گرفت که از روز دوشنبه ۲۵ تا شنبه ۳۰ مرداد ماه را تعطیل اعلام کند که البته روزهای ۲۷ و ۲۸ مرداد نیز به دلیل تقرار با ناسعا و عاشورا تعطیل رسمی بود و همه به نوعی بیرون از خانه بودند!**

در این راستا علاوه بر اصفاف و بازار، ادارات و بانک ها نیز در ایام شش روزه تعطیل شدند تا بلکه بتوانند شرایط عدم حضور مردم در معابر و خیابان‌ها را تسهیل بکنند اما غافل از اینکه برخی از شهروندان علاوه بر تماشای شیشه دسته چات شاخصی، در ساعغات روز نیز به دلیل وقت تلف کنی در پیاده گذرها و معابر به تردد پرداختند! برخی دیگر نیز یک روز قبل از اعمال منع تردد در جاده ها به اتفاق خانواده و اقوام به شهرهای شمالی، زبارتی و خوش آب و هوا همچون تبریز و دیگر مناطق آذربایجان سفر کردند و تعجب شهروندان در مشاهده خودروهای با پلاک غیربومی را برانگیختند!

استراحت تعدادی از مردم در روز تعطیل کرونایی در معابر و پیاده گرها بسیار قابل تامل بود به طوری که برخی مغازه داران نیز با سوءاستفاده از وضعیت نیم بند تعطیلات که از آن تحت عنوان قرنطینه یاد می‌شود، با کرکره نصفه و نیمه قصد تجارت را داشتند که البته شاید اگر قرنطینه تمام عیار کشورهای اروپایی در ایران هم اجرا می‌شد آن کاسب نیز می‌توانست با خیال راحت در خانه بماند!

**برخلاف سایر کشورها قرنطینه در ایران**

**به زنگ تفریح مدرسه شباهت دارد!**

تصمیم گیری درباره تعطیلی محدودیت های کرونایی که بر عهده ستاد مقابله با کروناست اما در دوره دولت دوازدهم به دلیل عدم توانایی در حمایت اقتصادی از شهروندان، از تعطیلی طولانی مدت و سرسختانه در این‌باره ممانعت به عمل آمده بود.

در همین حال بسیاری از مسئولان و کارشناسان

در این



**رییس جمهوری، دولت را تضمین کننده آزادی‌های مشروع عنوان کرد و گفت: در انتخاب وزرا تحت تاثیر هیچ جریان و گروه خاصی قرار نگرفتم البته پیشنهادهای زیادی از گروه‌های مختلف برای معرفی افراد برای دولت ارسال شد.**

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، آیت الله سید ابراهیم ریسیی در جلسه بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم گفت: برای ابتکار بسیار خوبی که مجلس شورای اسلامی نسبت به بررسی وضعیت وزیران پیشنهادی کرد، سخنران آنها را در کمیسیون‌های اصلی و فرعی شنید و وقت بسیار خوبی گذاشت، باید مصمیمانه از رییس مجلس برادر مجاهدم دکتر قالیباف و هیات رییسو و رییس کمیسیون‌ها و اعضای آنها تشکر کنم.

رییس‌جمهوری اضافه کرد: خداوند منان را شکرگذاریم که دل‌های مردم عزیز و صبور ایران را هدایت کرد و تقویت عظیم خدمت و بار سنگین امانت را به‌بندگانای از دل مردم سپرد تا در استانه قرن پانزدهم هجری شمسی با تکیه بر اصل‌ترین شعارهای نهضت خمینی کبیر (ره) و رهنمودهای رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی امانت‌دار اولین دولت گام دوم انقلاب اسلامی در ملک عالم آل محمد (ص) هستیم. ریسیی گفت: می‌دانیم فرصت خدمت کوتاه و رنج های مردم بسیار است. این بار امانت جز با هدایت الهی و عنایت اهل بیت (ع) و عزم اراده پولادین برای تحول به سرسزنل مقصود نخواهد رسید و تحول خواهی با تکیه بر شعارهای اصل انقلاب اسلامی و پیروی از رکن رکن ولایت فقیه به ساحل امن عدالت و پیشرفت منتهی نخواهد شد.

وی ادامه داد: اکنون هنگامه حرکتی جهادی، حکیمانه، شجاعانه و مردمی است که با بهره جویی از ظرفیت‌های عظیم فکری و نخبگانی و مشارکتی آحاد ملت، همراهی و همدلی مجلس انقلابی و نمایندگان مردم در چارچوب سند تحول دولت مردمی زمینه ساز تحقق ایران قوی باشد.

ریسیی گفت: سند تحول مردمی به عنوان چارچوب حاکم بر برنامه‌های وزیران پیشنهادی دولت سیزدهم برگرفته از محورهای بنیادی پنج‌گانه است؛ نخست، بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی، دوم تعالی فرهنگ اسلامی و ایرانی، سوم اقتصاد مقاومتی، چهارم تأمین بهبود معیشت جامعه به ویژه اقشار کم درآمد و پنجم توسعه روابط بین المللی براساس منافع ملی و الهام بخشی در جهان اسلام است که در هریک از برنامه‌ها عدالت و پیشرفت کانون برنامه ریزی قرار گرفته است و برآیند آنها رونق تولید داخلی و تعالی ایران اسلامی خواهد بود.

وی اضافه کرد: به علاوه زنجیره کامل فرایند تحولی در هر حوزه شامل توصیف و تحلیل واقع بینانه از وضع موجود، تصویر پردازی از آینده مطلوب و نخست، راهبردها و راهکارهای معطوف به علل وقوع چالش‌ها، برنامه‌ریزی در چارچوب ظرفیت‌های ساختاری انسانی مالی دولت با رویکرد یاری دیگر فقا و نهادهای حاکمیتی مدنظر قرار گرفته است.

رییس جمهوری ادامه داد: کاهش نقش‌های

### اخبار

## دولت تضمین کننده آزادی‌های مشروع است رییس جمهور:



نخبگانی از جمله این برنامه‌ها است.

ریسیی عنوان کرد: تغییر رویکرد مداخله‌ای به رویکرد حمایتی، هدایتی، نظارتی در بازارهای سرمایه، ممانعت از تغییر پی‌درپی مقررات جهت ایجاد ثبات و تقویت تولید و تجارت، افزایش نقش دولت در تنظیم‌گری و حوزه‌های مورد تأکید در برنامه است و همه برنامه‌ها به گونه‌ای تهیه و تنظیم شده که تضمین‌کننده تحقق دوماحور اصلی و مهمی یعنی عدالت و پیشرفت در کشور باشد.

ریسیی خاطر نشان کرد: عدالت‌محوری هم در توزیع

منابع و هم در توزیع فرصت‌ها و هم در توانمندسازی و کشف و تقویت استعدادهاست. علاوه بر این عدالت‌محوری در شایسته‌سالاری و شکستن باندهای بسته قدرت و ثروت است. رویکرد عدالت‌محوری در تضمین حقوق همه مردم از زن و مرد و کودک و نوجوان، روستایی و شهری مطرح می‌شود.

وی تصریح کرد: محور دوم در پرتو مشارکت و تلاش همه جانبه برای مردمی‌سازی اقتصاد و فرهنگ و صیانت از آزادی‌های اساسی و حقوق عامه است، همچنین در فعال‌سازی با رویکرد خانواده‌گرا و حمایت همه‌جانبه از خانواده هرچه‌شکل می‌گیرد.

ریسیی بیان کرد: برای تحول در دو محور عدالت و پیشرفت یا با مشارکت همگانی برنامه دولت چرخش‌های تحول‌آفرین زیر را دنبال می‌کند.

رییس جمهوری یادآور شد: چرخش از دموکراسی کندکننده و فسادخیز به ویژه سناز و کارهای جلب مشارکت عمومی، تغییر رویکرد از اقدامات صرفا مقابله‌ای با فساد به اقدامات پیشگیرانه از فساد، چرخش از رویکرد تفکیکی در برنامه‌ریزی‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی به رویکرد تلفیقی سیاست‌های فرهنگی اقتصادی و اجتماعی است از جمله برنامه‌ها است.

وی خاطر نشان کرد: تغییر رویکرد از بخشی‌نگری و پایبخت محوری در اتخاذ تصمیمات و توزیع منابع و امکانات به فعال‌سازی ظرفیت‌ها در سراسر کشور براساس آمایش سرزمینی، گذار از تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای و موسمی در حلقه‌های بسته کارشناسی به فرایندهای جلب مشارکت حداکثری به ویژه در حوزه

جلوگیری از فشار به اقشار کم درآمد، دولت عملا مجبور به تعطیلات متعدد برای مهار کرونا می‌شود که بیشترین تاثیر را بر قشر ضعیف جامعه خواهد گذاشت زیرا تجربه ماه‌های گذشته کشورهای مختلف در وضعیت مشابه ایران - موج فلهی کرونا - از اعمال تعطیلی کامل و موثر حکایت دارد.

تعطیلات شش روزه اخیر اگرچه با اعلام محدودیت‌های تردد همراه بود اما همین که تعطیلات رسانه‌ای شد جمع کثیری از خانواده‌ها با رز سفر را بستند و راهی جاده‌های شمال، خراسان و آذربایجان شدند!

با وجود تجربه ناموفق تعطیلات تق و لق ماه های گذشته در به اصطلاح کنترل کرونا و به رغم آنکه طبق توصیه‌های اپیدمیولوژیستی تعطیلی کمتر از دو هفته و بدون پیوسته‌های اقتصادی و اجتماعی نمی‌تواند برای کنترل اپیدمی کرونا اثرگذار باشد تعطیلات ۶ روزه ایام محرم به اتمام رسید.

تعطیلاتی که فرصت مناسبی را برای شکستن شیوه نامه‌های بهداشتی و مسافرت فراهم آورد و درست مانند تعطیلات قبلی می‌تواند اثر معکوس از خود به جا بگذارد زیرا هجوم مردم به جاده‌ها تا لحظه آغاز ممنوعیت - روز یکشنبه هفته گذشته - بسیار جالب توجه بود!

آمار سفرهای مردم در دو روز قبل از ممنوعیت اعلام شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا نشان داد که تردد وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی بیشتر از هفته قبل از آن شد زیرا طبق آمار پلیس راه ناجا، حدود ۵۰۰ هزار خودرو به دلیل نقض محدودیت‌های تردد در مناطق مختلف کشور جریمه شدند!

متأسفانه در این راستا، مردم تا توانستند قبل از آغاز شدن ممنوعیت تردد اعلام شده از سوی ستاد ملی مقابله با کرونا، جاده‌ها را پُر کردند و ترافیک‌های سنگینی ایجاد نمودند که از جمله آنها می‌توان به محورهای منتهی به استانهای شمالی کشور اشاره کرد.

**■ شرایط ایران گرفتار تحریم ها با سایر کشورهای جهان فرق می‌کند!**

نگاهی به سیاست کشورهای جهان در برابر شیوع ویروس کرونا نشان می‌دهد دولتمردان آنها هم درصدد نجات جان و حفظ سلامت شهروندان خود هستند و هم در اندیشه سرپا نگاه‌داشتن اقتصادشان؛ اما شرایط ایران گرفتار تحریم ها فرق می‌کند زیرا اقتصاد تحت فشار تحریم ها کوچکتر و ضعیف‌تر شده، دولت با کسری بودجه سنگین مواجه است و خبری از تسهیلات ارزی

## دولت تضمین کننده آزادی‌های مشروع است رییس جمهور:

رییس دولت سیزدهم ادامه داد: اولویت دوم مساله اقتصاد، ثبات اقتصادی، بهبود شاخص‌های کلان و تقویت معیشت مردم و رفع مشکلات معیشتی و تقویت فضای کسب و کار است.

وی افزود: کشور در شرایطی است که باید همکاری داشته باشیم که برون رفت از این شرایط را بتوانند تسهیل کند

ریسیی در ادامه به بررسی کارنامه وزیران پیشنهادی دولت پرداخت و گفت: در وزارت آموزش و پرورش چند سند تحول وجود دارد که در دوره انتخابات تأکید کردیم، فرهنگ و آینده سازان در کشور و معلمان و فرهنگیان موضوع با اهمیتی است، توجه به توانمندی معیشتی و علمی فرهنگیان مورد توجه ماست، حتما فرهنگیان بدانند در برنامه دولت توجه ویژه به فرهنگیان به ویژه طرح رتبه بندی مورد توجه است که با همکاری مجلس دنبال می‌کنیم. علاوه بر این مساله توجه به سند تحول آموزش و پرورش مورد تأکید ماست. توجه به مساله شورای عالی آموزش و پرورش بسیاری مهم بوده است و بررسی کنبد روسای جمهوری در ادوار گذشته چند نفر در این جلسات شرکت کردند، انتالشه در مسائل مهم شورای عالی آموزش و پرورش را بررسی می‌دهیم.

رییس جمهوری تأکید کرد: در همه ادوار مساله آموزش و پرورش مطرح شده ولی باید حل اساسی شود مساله مهمی که در رابطه با موضوع فرهنگیان است واسله خانه و مدرسه است که باید به صورت کامل و سیستمی دنبال شود.

ریسیی درباره وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش گفت: زمانی که در آستان قدس بودم در دانشگاه فردوسی گفتم برخی از اساتید برجسته را معرفی کنند که این کار را کردند و ما چند اساتید برجسته را جذب کردیم در بخش تربیت بدنی و مسائل روانشناسی چهره‌های خوبی جذب شدند. در زمینه آموزش و پرورش باغ‌غلی به عنوان یک جوان تحولگرا مشغول کار شد. همان موقع یک عده مقابلش ایستادند نامه و شبنامه پخش کردند.

وی تأکید کرد: ما یک گروه تخصصی فرستادیم ببینیم که کارهای ایشان اشکالی دارد دیدیم نه، ایشان کار خود را ادامه داد بعد از این که آمدمی تولید جدید دوباره شروع کردند شبنامه پخش کردند. تولید جدید گروه از تهران آوردند و کار ایشان را بررسی کردند که ایشان تا امروز کار خود را ادامه می‌دهند و آموزش و پرورش هم مساله تخصص را در نظر گرفتیم ایشان دکترای تعلیم و تربیت است برخلاف آنچه در برخی سایت‌ها پخش کردند معلمی مدرسه مهد کودک در حوزه دبستان و دبیرستان تا دانشگاه همه مراحل را بوده است.

رییس دولت سیزدهم گفت: برخی می‌گویند باید تجربه داشته باشد اداره کردن چندین مجموعه آموزشی هفت هزار دانش آموز قریب هزار معلم و همکاری با بخش‌های مختلف آموزش و پرورش ما اسم این را تجربه می‌گذاریم، ایشان این جهت را دارند هم دانش و هم تجربه دارند ما بررسی کردیم همه گزینه‌ها از تیم کارگروه ما عبور کردند تک تک این‌ها بررسی نسبت به آنان صورت گرفت و به آنان نمره دادند.

### بر خلاف کشورهای دیگر که در امر قرنطینه بسیار جدی هستند تعطیلات کرونایی کشور ما بیشتر به زنگ تفریح مدرسه شباهت دارد

بین‌المللی هم نیست!

با این حال همچنان دولتمردان با این چالش مواجه هستند که سلامتی مردم مهم است یا نجات اقتصاد؟! انتخاب مردم البته حفظ سلامتی‌شان است اما آیا حاضر به همراهی با دولت برای تحمل هزینه‌های آن هستند؟ یا دولت برای حفظ جان مردم حاضر به صرف هزینه است یا خیر؟!

یک اقتصاددان در این خصوص گفت: محدودیت هایی که این روزها در حال انجام است باید از روز اول اتفاق می‌افتاد، محدودیتی‌هایی که در دنیا هم اعمال می‌شود و هذش علاوه بر کنترل بیماری، حمایت از اقتصاد و زندگی مردم است.

حسین راغفر ادامه داد: واقع وقتی گسترش

این ویروس را کنترل می‌کنیم، یعنی تضمین می‌کنیم که کشور و جامعه، قابل مبادله، معامله و تجارت است، البته به نظر می‌رسد تعطیل کردن به تنهایی کفایت نمی‌کند و لازم است دولت پی این تعطیلی‌ها از برخی گروه‌ها حمایت نماید. وی افزود: در بسیاری از کشورها هم‌زمان با قرنطینه، حداقل‌های زندگی مانند تغذیه برای شهروندان فراهم شده است اما متأسفانه چنین تدبیری در مدیریت این بحران در کشور ما اندیشیده نشده است!

راغفر اضافه کرد: آیا به این فکر می‌کنیم که وقتی برخی از اصناف را تعطیل می‌کنیم امکانات بقا را برای افراد در نظر گرفته‌ایم یا خیر؟ آیا به این فکر می‌کنیم که حالا کارگران روزمزد که درآمدی ندارند باید چطور زندگی کنند؟ هیچ عقل سلیمی قبول نمی‌کند که دولت تصمیم به تعطیلی مشاغل بگیرد، اما هیچ مسئولیتی در قبال معیشت مردم جامعه نداشته باشد! وی تأکید کرد: بدون شک، هزینه‌ای که می‌تواند به مردم بابت در خانه ماندن، قرنطینه بودن و جبران درآمد از دست رفته‌شان پرداخت شود به مراتب بسیار پایین‌تر از هزینه‌های بسیار بالای درمان و تهیه داروهای گران قیمت بیماران مبتلا به کروناست که باید مدنظر مسئولان قرار گیرد!